e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 19 - O Orçamento Geral do Municipio de Acopiara,' 

Estado do Cear, para o exercTcio financeiro de 1990, composto pelas re-

ceitas e despesas Øo Tesouro Municipal, estima a receita na importncia 

de NCZ$ 22.600.000,00 (VINTE E DOIS MILHOES E SEISCENTOS MIL CRUZADOS NO-

VOS), 'e fixa a despesa em igual valor. 

Art. 29 - A receita decorrerj da arrecadação de tribu 

tos e de outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação 

vigente, discriminada no anexo 1, com o seguinte desdobramento: